Geanderte Tagesordnung

zur
am

in

14. Sitzung der Stadtverordnetenversammliung
Mittwoch, dem 27.04.2016 um 18:00 Uhr

Finsterwalde, Schlo3stral3e 7/8, Stadtverordnetensit  zungssaal

Offentlicher Teil

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

1

2

10

11

12

13

14

15

16

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der Ladung
Verabschiedung Werkleiter EWB

Einwohnerfragestunde

Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 13 vom 30.03.2016

Feststellung der Tagesordnung der Stadtverordnetenversammlung Nr. 14 am
27.04.2016

Vorlage: BV-2016-036

Benennung eines sachkundigen Einwohners WUB-Ausschuss (SPD)

Mitgliedschaft der Stadt Finsterwalde im Forderverein der Finsterwalder Stadthalle
Vorlage: BV-2016-065

Vertreter der Stadtverordnetenversammlung im Forderverein der Finsterwalder
Stadthalle
Vorlage: BV-2016-066

Projektvorstellung Disc-Golf-Parcour Biirgerheide
Naturparadies Griinhaus - Zwischenbilanz und Ausblick
Information der Gleichstellungsbeauftragten zum Internationalen Frauentag

Interkommunale Zusammenarbeit - Zusammenschluss der Stadte Finsterwalde und
Sonnewalde: Bildung von Facharbeitsgruppen
Vorlage: BV-2016-022-1

Antrag auf Einleitung eines Bebauungsplanverfahrens fur die Flurstlicke 228, 229,
230, 231, 232 und 233 der Flur 10 in der Gemarkung Finsterwalde
Vorlage: BV-2016-030

Abschluss eines stadtebaulichen Vertrages zur Ubernahme der Planungskosten fiir
die Aufstellung des Bebauungsplanes ,Quartier Friedrich-Engels-Stralie,
Gartenstral3e, Linienstraf3e”

Vorlage: BV-2016-029

5. Berichtigung des Flachennutzungsplanes 2006 der Stadt Finsterwalde
Vorlage: BV-2016-011

Entwurfs- und Auslegungsbeschluss fiir die 5. Anderung des
Flachennutzungsplanes im Bereich ,GALFA"
Vorlage: BV-2016-031



TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Aufstellungsbeschluss fiir die 1. Anderung des Bebauungsplanes "Am Hollander"
Vorlage: BV-2016-026

Ausbau Haeckelstral3e/Kantstral3e - Vorplanung
Satzung fur die o6ffentlichen Entwasserungsanlagen der Stadt Finsterwalde
(Entwéasserungssatzung)

Vorlage: BV-2016-016

Vierte Anderung der Entgeltordnung der Stadt Finsterwalde
Vorlage: BV-2012-034-4

Eigenkapitalerh6hung der Stadtwerke Finsterwalde GmbH
Vorlage: BV-2016-027

Jahresabschluss 2010 der Stadt Finsterwalde
Vorlage: BV-2016-054

Entlastung der Hauptverwaltungsbeamten fur den Jahresabschluss 2010
Vorlage: BV-2016-028

Finanzielle Unterstiitzung des Niederlausitzer Museumseisenbahn e. V. (NLME)
Vorlage: BV-2016-060

Offentliche Grillmoglichkeit in der Biirgerheide
Vorlage: BV-2016-038

Strallenausbaukataster (stadtische Stral3en, Wege, Platze)
Vorlage: BV-2016-058

Beantwortung von Abgeordnetenanfragen

Informationen des Blrgermeisters und des Gesellschaftervertreters

Nichtoffentlicher Teil

TOP

TOP

1

2

TOP 3

Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 12 vom 24.02.2016

Bestatigung einer Abweichung von den Festsetzungen der Gestaltungssatzung fur
das Bauvorhaben Grabenstral3e/GrofRe Ringstral3e

Vorlage: BV-2016-053

Informationen des Blrgermeisters und des Gesellschaftervertreters



