## **Geänderte Tagesordnung**

zur	14. Sit	zung der Stadtverordnetenversammlung	
am	Mittwoch, dem 27.04.2016 um 18:00 Uhr		
in	Finste	rwalde, Schloßstraße 7/8, Stadtverordnetensitzungssaal	
Öffentlicher Teil			
ТОР	1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung	
TOP	2	Verabschiedung Werkleiter EWB	
ТОР	3	Einwohnerfragestunde	
ТОР	4	Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 13 vom 30.03.2016	
ТОР	5	Feststellung der Tagesordnung der Stadtverordnetenversammlung Nr. 14 am 27.04.2016 Vorlage: BV-2016-036	
ТОР	6	Benennung eines sachkundigen Einwohners WUB-Ausschuss (SPD)	
TOP	7	Mitgliedschaft der Stadt Finsterwalde im Förderverein der Finsterwalder Stadthalle Vorlage: BV-2016-065	
ТОР	8	Vertreter der Stadtverordnetenversammlung im Förderverein der Finsterwalder Stadthalle Vorlage: BV-2016-066	
ТОР	9	Projektvorstellung Disc-Golf-Parcour Bürgerheide	
ТОР	10	Naturparadies Grünhaus - Zwischenbilanz und Ausblick	
ТОР	11	Information der Gleichstellungsbeauftragten zum Internationalen Frauentag	
ТОР	12	Interkommunale Zusammenarbeit - Zusammenschluss der Städte Finsterwalde und Sonnewalde: Bildung von Facharbeitsgruppen Vorlage: BV-2016-022-1	
TOP	13	Antrag auf Einleitung eines Bebauungsplanverfahrens für die Flurstücke 228, 229, 230, 231, 232 und 233 der Flur 10 in der Gemarkung Finsterwalde Vorlage: BV-2016-030	
TOP	14	Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zur Übernahme der Planungskosten für die Aufstellung des Bebauungsplanes "Quartier Friedrich-Engels-Straße, Gartenstraße, Linienstraße" Vorlage: BV-2016-029	
ТОР	15	5. Berichtigung des Flächennutzungsplanes 2006 der Stadt Finsterwalde Vorlage: BV-2016-011	
ТОР	16	Entwurfs- und Auslegungsbeschluss für die 5. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich "GALFA" Vorlage: BV-2016-031	

TOP 17	7 Aufstellungsbeschluss für die 1. Änderung des Bebauungsplanes "Am Holländer Vorlage: BV-2016-026
TOP 18	Ausbau Haeckelstraße/Kantstraße - Vorplanung
TOP 19	Satzung für die öffentlichen Entwässerungsanlagen der Stadt Finsterwalde (Entwässerungssatzung) Vorlage: BV-2016-016
TOP 20	Vierte Änderung der Entgeltordnung der Stadt Finsterwalde Vorlage: BV-2012-034-4
TOP 21	Eigenkapitalerhöhung der Stadtwerke Finsterwalde GmbH Vorlage: BV-2016-027
TOP 22	Jahresabschluss 2010 der Stadt Finsterwalde Vorlage: BV-2016-054
TOP 23	Entlastung der Hauptverwaltungsbeamten für den Jahresabschluss 2010 Vorlage: BV-2016-028
TOP 24	Finanzielle Unterstützung des Niederlausitzer Museumseisenbahn e. V. (NLME) Vorlage: BV-2016-060
TOP 25	Öffentliche Grillmöglichkeit in der Bürgerheide Vorlage: BV-2016-038
TOP 26	Straßenausbaukataster (städtische Straßen, Wege, Plätze) Vorlage: BV-2016-058
TOP 27	Beantwortung von Abgeordnetenanfragen
TOP 28	Informationen des Bürgermeisters und des Gesellschaftervertreters

## Nichtöffentlicher Teil

- **TOP 1** Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 12 vom 24.02.2016
- TOP 2 Bestätigung einer Abweichung von den Festsetzungen der Gestaltungssatzung für das Bauvorhaben Grabenstraße/Große Ringstraße Vorlage: BV-2016-053
- **TOP 3** Informationen des Bürgermeisters und des Gesellschaftervertreters